1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 04.09.2020 № 459

г. Ленинск-Кузнецкий

О проведении мониторинга

организации получения образования

обучающимися с ОВЗ, детьми

инвалидами в образовательных

организациях муниципалитета

С целью формирования управленческой компетентности руководителей образовательных

организаций по организации получения образования обучающимися с ОВЗ, детьми-инвалидами,

посредством получения, распространения и использования достоверной информации о состоянии и

результатах деятельности, причинах, влияющих на его уровень,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг проведении мониторинга организации получения образования

обучающимися с ОВЗ, детьми инвалидами в образовательных организациях муниципалитета с 7 по

17 сентября 2020 года.

2. Назначить

2.1. лицами, уполномоченными на проведение мониторинга:

Калькину С.Ю., главного специалиста управления образования;

Копейкину Л.М., директора МБОУ ДПО «НМЦ».

2.2. участниками мониторинга:

руководителей общеобразовательных организаций  и их заместителей по УР, УВР.

3. Показателями мониторинга определить:

доля руководителей ОО, обеспечивших создание специальных условий для получения

образования обучающимися с ОВЗ, детьми инвалидами.

4. Результаты мониторинга использовать для принятия управленческих решений, разработки

адресных рекомендаций, внесения корректив в план работы УО и образовательных организаций на

 2

2020-2021 учебный год.

5. Калькиной С.Ю, главному специалисту управления образования в срок до 24 сентября

2020 года представить начальнику управления образования справку о результатах мониторинга.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В.Белослудцеву,

заместителя начальника управления образования.

Начальник

управления образования                                                                                                  Е.В.Ласкожевская

		2021-08-29T17:23:23+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна